suncium attulit. Atque hi, istis auditis, Deo quidem gratias egerunt, qui iterum ipsis missionem dedisset in patriam terram; in compotationes vero et comedulationes versi septem dies multa hilaritate exegerunt, ob patriam receptam et instauratam festa celebrantes. Postea delesti sunt ad profactionem Hierosolymitanam patriatum triuum principes, cum suis viroribus et liberis et iumentis. Missisque a Dario, qui eas Hierosolyma perducerent, iter faciebant cum laetitia et luxu, psallentes et tibiis sonantes et cymbalis perspicentes: prosequente eos et ludente etiam reliqua Iudeorum multitudine.

10. Atque illi quidem ita profecti sunt, & singulis cognationibus numerus certus et definitus. Mihi autem non visum est eas nominatio percensere, ne, dum lectoris mens a rerum serie auocetur, fiat, ut narrationem deinceps haud facile assequatur. Omnium autem abeuntium, ex tribu Iudee et Beniaminis, qui annuin duodecimum superarent, summa erat myriades ccccxxii. et millia viii. Porro Leuitae erant septuaginta et quatuor: promiscuae vero multitudo puerorum ac mulierum numerus erat quadraginta millia; septingenti quadraginta duo. At praecetera Leuitici generis cantores erant centum et viginti octo: ianitores vero centum et decem: sacerorum autem servi trecenti nonaginta duo. Ad haec et alii, qui se ex Israëlitis esse dicebant, non tamen potuere suam familiam et stirpem ostendere, sexcenti sexaginta duo. Quidam autem e sacerdotibus abdicati sunt sacerdotii honore etiam qui vxores duxerant, quorum nempe nec ipsi genus indicare potuere, nec in tabulis scriptis Leuitarum et sacerdotum reperti sunt. erant autem fere quingenti et viginti quinque. Eos autem, qui Hierosolyma adiicenderunt, sequebatur servorum multitudo, qui erant septem millia trecenti triginta septem cantores etiam et psaltriae ducenti quadraginta quinque, camelii quadrigenti triginta quinque, iumentaque quinque millia.

οποργύκα δὲ πεντακιχίλια πεντακόσια εἴκοσι πέντε. ἡγεμών δὲ τῆς κατηγραμμένης πληθύνος ἦν, ὁ Σαλαμίνης παῖς Ζοροβάβηλος ἐκ τῶν οἰωνῶν τοῦ Δαυΐδος, γεγονὼς ἐκ τῆς Ιουδα Φυλῆς, καὶ Ἰησοῦς υἱὸς Ιωσεδέκη τοῦ ἀρχιερέως. πρὸς τούτοις δὲ καὶ ὁ Μαρδοχαῖος καὶ Σερεβαῖος, ἐκ τῆς πλήθεως κοκριμένοι ἀρχοντες ἡσαν· οἱ καὶ συνεβάλλοντε μνᾶς μὲν χρυσία ἐκατόν, ἀργύρου δὲ πεντακιχίλιας. Ὅτε μὲν οὖν οἱ τε ιερεῖς καὶ οἱ λευπάται καὶ μέρος τῆς πεντὸς λαῶς τῶν Ιεδαιῶν, ὅσαν ἦν εὐ τῇ Βαβυλῶνι, καταφύλακτοι εἰς τὰ Ιεροσόλυμα· τὸ δὲ ἄλλο πλῆθος εἰς τὰς ιδίας ἀνεχώρησαν πατερίδας.

### ΚΕΦ. δ'

Ως ὁ ναὸς ἀνωκοδόμηται, τῶν Χρθαίων μάτην σπεδαζόντων σὸν ἔργον ἐμποδίζειν.

**Ε**βδόμῳ δὲ μηνὶ τῆς απὸ Βαβυλῶνος αὐτῶν ἡξήδης, περὶ πόμψιαντες ὅ, τῷ ἀρχιερεὺς Ιησοῦς καὶ ὁ Ζεροβάβηλος ἀρχῶν, τὸς ἀπὸ τῆς χώρας συνήγαγον εἰς Ιεροσόλυμα πανδίμει, μηδενὶ προθυμίας ἀπολιπόντας. καὶ κατεπιεύσαν Θυσιαστήριον, ἐφ' ἧς καὶ πρότερον ἦν ἀνωκοδομημένον τόπος, ὅπως τὰς νομίμας αναφέρεσσι Θυσίας ἐπ' αὐτῇ τῷ Θεῷ κατὰ τὰς Μωυσεῖς νομάς, ταῦτα δὲ ποιῶντες ἐκ οὗτοις ἐν ἥδοι τοῖς προδρόμοις ἐθύεσσι, πάντων αὐτοῖς ἀπεχθανόμένων. πραγματοποιήσαντες δὲ καὶ τὴν σημειοποιηγίαν κατ' ἐμεῖνον τὸν καιρὸν, ὡς ὁ νομοθέτης περὶ αὐτῆς διετάξατο, καὶ προσφορὰς μετὰ ταῦτα, καὶ τὰς καλωμένης ἐνδελεχισμάτες, καὶ τὰς Θυσίας τῶν σαββατῶν καὶ πασῶν τῶν ἀγίων ἰσορτῶν. οἵτε πεποιημένοι τὰς εὐχὰς ἀπεδίδοσαν, Θύοντες ἀπὸ νυμνίας τὴν ἑβδόμην μηνός. ἡρξάντο δὲ καὶ τῆς οἰκοδομίας τῆς ναῶς, πολλὰ τοῖς τε λατόμοις καὶ τέκτοσι χρέμματα δόντες, καὶ τὰ πρὸς τροφὴν τῶν βισταγομένων. τοῖς τε Σιδωνίοις ἥδū καὶ κύΦοις ἦν, τὰ τε κέδραις κατάγυρτοι ἐκ τῆς Λιβάνου ξύλα, δῆσασιν αὐτὰ καὶ ζεύδαις πηγαμένοις, εἰς τὸν τοῦ

quingenta viginti quinque. Dux autem multitudinis re-  
censitae erat Zorobabelus, Salathieli filius, tribus Iudea-  
rum stirpe Davidis prognatus, et Iesus, Iosedeci pontificis fi-  
lius. praeter hos etiam et Mardochaeus et Serebaeus e  
plebe delecti ductores facti sunt: qui etiam contulerunt  
auri quidem minas centum, argenti vero quinques mille.  
Et quidem in hunc modum sacerdotes ac pars quaedam  
totius populi Iudeorum, qui tum apud Babylonem erat,  
ad Hierosolyma habitanda deducti sunt: reliqua vero  
multitude ad sedes suas patrias discessit.

## CAP. IV.

*Quomodo exstructum est templum, Chuthaeis frustra an-  
nentibus, ut opus impedian.*

**S**eptimo autem mense, postquam illi Babylone egressa  
erant, Iesus pontifex et Zorobabelus princeps, missis  
circumquaque nuncis, universi populi multitudinem •  
regione Hierosolyma conuocarunt, qui cupidissime eo  
conueniebant: aramque construxerunt in eodem, quo  
prius aedificata erat, loco, ut super ea Deo sacra sol-  
lennia facerent iuxta leges a Moysi praescriptas. Quae  
dum fierent, haud sequis oculis eos adspiciebant gen-  
tes finitimae, utpote omnes illis infestae. Quin et um-  
braculorum festum illo tempore egerunt, prout de  
eo legislator constituerat; ac deinde oblationes, et  
iugis sacrificii, ut vocatur, holocausta, et sabbato-  
rum, omniumque consecratorum festorum hostias, qui-  
que vota nuncuparant, ea reddiderunt, sacrificiis fieri  
coepitis a septimi mensis nouilunio. Insuper et templi  
exstructionem aggressi sunt, multa pecunia lapicidis  
et fabris data, ciboque et potionē iis, qui materiem  
aduehebant. id quod et Sidonii facile et libenter praef-  
stabant, ligna cedrina e Libano deducentes, quae col-  
ligarunt et in ratem compegerunt, ut in portum Iop-